ПРОТОКОЛ № 18
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
16 июля 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы:  Попова Т.С., Ананьев Г.Е.,  Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Дьяченко Т.М., Куликова И.В., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Заслушивание руководителей организаций:

1) имеющих задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование (Сведения представлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
2) имеющих задолженность по платежам за аренду земли (Сведения предоставлены Управлением имущественных и земельных отношений).

3) ООО «Комфорт-3» по задолженности по заработной плате.

4) ООО «Фараон Сервис» по задолженности по НДФЛ (повторно).

СЛУШАЛИ:
Руководителей, приглашенных на заседание.
1) по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование:

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности, (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «ПКФ Виант»
	180 279,0
	Частично погашена задолженность в сумме 92 662,69 руб., оставшаяся часть будет погашена до сентября 2015 г.

	2
	ООО «Трудовые резервы»
	142 739,0
	Руководитель не явился на заседание.

	3
	ИП Дробышев К.А.
	160 260,0
	Руководитель не явился на заседание.

	4
	ИП Медведева О.В.
	261 189,0
	Задолженность будет погашена до         1 ноября 2015 г.

	5
	ООО «Технолига Строй»
	180 217,0
	Частично погашена задолженность в сумме 100 000,00 руб., оставшаяся часть будет погашена 31 июля 2015 г.

	6
	ООО «НИК Медбиофарм»
	105 515,0
	Задолженность погашена полностью.

	ИТОГО:
	1 030 199,0

2) по задолженности по платежам за аренду земли:

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 19.06.2015 (руб.)
	Комментарий

	1
	ПК «Книжная находка»
	156 566,9
	Руководитель не явился на заседание.

3) по задолженности по заработной плате:
	№
	Наименование организации
	Комментарий

	1
	ООО «Комфорт-3»
	На заседании присутствовал бухгалтер. Задолженность будет погашена до 31 декабря 2015г.

4) по задолженности по НДФЛ:
	№
	Наименование организации
	Комментарий

	1
	ООО «Фараон Сервис»
	Руководитель не явился на заседание.

РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную директорами о погашении задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в сумме 298 177,69 руб., принять к сведению. Дополнительно по результатам работы комиссии погашена задолженность ООО «ПКФ «Виант» по страховым взносам в ФОМС в сумме 21 481 руб. и по НДФЛ - 53 765 руб.
2. Пригласить руководителей организаций, не явившихся на заседание.

3. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, имеющих задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование.

Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.

т. 396-28-11